
   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 

ATO Nº 027-2022/2025                                                11 DE AGOSTO DE 2022 

NOMEIA DELEGADOS DISTRITAIS 

 
JORGE ANYSIO HADDAD, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja 

Maçônica do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas, nos termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da 

GLESP, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear os RResp IIr a seguir designados para exercerem a função 

de Delegado Distrital nos Distritos que serão compostos como segue: 

 

23ª REGIÃO MAÇÔNICA  
 
1º Distrito Maçônico 
AMAURI MUNIZ BORGES  ( L. 100 ) 
 

ARLS WASHINGTON LUIZ – 100 – CARDOSO  
ARLS JOSÉ FERREIRA VIEIRA – 168 – VOTUPORANGA  
ARLS VOTUPORANGA – 472 – VOTUPORANGA  

 
2º Distrito Maçônico 
CARLOS JOSÉ MASCHIO ( L. 104 ) 
 

ARLS CORONEL BALTHAZAR – 104 – JALES  
ARLS OBREIROS DE PALMEIRA – 388 – PALMEIRA D´OESTE  
ARLS TERCEIRO MILÊNIO DE JALES – 519 – JALES  

 
3º Distrito Maçônico 
ALESSANDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS ( L 89 ) 
 

ARLS PROGRESSO DE SANTA FÉ – 89 – SANTA FÉ DO SUL  
ARLS LUZ E TRABALHO – 144 – ILHA SOLTEIRA  
ARLS VIGILANTES DA FRONTEIRA – 377 – TRÊS FRONTEIRAS 
ARLS ARTÍFICES DO NOVO ORIENTE – 866 – PEREIRA BARRETO 

 

http://www.glesp.org.br/


   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo 
 “SERENÍSSIMA” 

 

 

 

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil 

Tel.: (+55 11) 3346-8399     

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretaria.geral@glesp.org.br 

 
 
 
4º Distrito Maçônico 
JÚLIO ROBERTO DE SANT ANNA JÚNIOR ( L 710) 
 

ARLS BENJAMIN REIS – 41 – FERNANDÓPOLIS  
ARLS CASTRO ALVES II – 273 – FERNANDÓPOLIS  
ARLS ÁGUA VERMELHA – 710 – OUROESTE  
ARLS NELSON THOMÉ SERAPHIM - 841 – GENERAL SALGADO 

 
Art. 2º - Este Ato vigora a partir desta data.  
 
A Grande Secretaria das Relações Interiores é incumbida do registro e 

divulgação deste ATO.  

 

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São 

Paulo, aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2022 E V 

 

 
 
                                                           

JORGE ANYSIO HADDAD 
Grão-Mestre 

    WILMER BUCHEB 

Gr Sec RRel IInt 
 

http://www.glesp.org.br/

